



●●●●●

## استان فارس

### ایجاد

**مدیر جهاد کشاورزی اقلید خبر داد:**

**تولید قدومه شیرازی در اقلید**

### برای اولین بار



مدیر جهاد کشاورزی اقلید با اشاره به تولید بیش از چهار تن قدومه شیرازی در این شهرستان، گفت: برداشت قدومه شیرازی از ۲۲ هکتار از مزارع این شهرستان به اتمام رسید. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید، ارسال صالچی با بیان اینکه این گیاه دارویی برای اولین بار در منطقه خنجشت به صورت دیم کشت شده تصریح کرد: قدومه در شهرستان در دی ماه کشت و در خردادماه برداشت شده است.

وی با اشاره به اهمیت توسعه کشت گیاهان کم آب بر افزود: توسعه گیاهان دارویی جدید در منطقه مانند قدومه شیرازی می‌تواند در دستیابی به الگوی کشت مناسب کمک بزرگی کند.

این مقام مسئول اظهار کرد: قدومه گیاهی با نیاز آبی کم بوده که در طول دوره رشد در صورت عدم بارندگی به دو یا سه آبیاری نیاز دارد و دارای سودآوری بالاست. ارسال صالچی گفت: قدومه شیرازی گیاهی است غلفی و یک ساله که در شرایط مختلف آب و هوایی قابل کشت است، میوه آن خورجین و به شکل غلاف است. دانه‌های قدومه از عدس کوچکتر، پهن و گرد بوده و دارای سه نوع و شامل سرخ، زرد و سفید است.قدومه دارای رنگ سرخ را در اصفهان تودری گلگون می‌گویند.

### بیضا

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا:**

## عابری احتیاط، اراضی کشاورزی بیضا را به آتش کشید

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: با اثر بی‌احتیاطی یک عابر پنج هکتار از باغ‌های انگور و دو هکتار از مزارع گندم و جو این شهرستان طعمه حریق شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویبدی با اشاره به اینکه این آتش‌سوزی در تاریخ ۹ تیرماه سال جاری در روستای جعفرآباد شهرستان بیضا رخ داد تصریح کرد: عامل اصلی این حادثه پرتاب سیگار روشن در مزرعه خشک شده کنار جاده بود.به گفته وی؛ در این آتش‌سوزی هشت تن محصول گندم و جو آماده برداشت و ۱۵۰ تن انگور در آتش سوخت، ولی خوشبختانه تلفات جانی نداشت.

این مقام مسئول بیان کرد: طبق برآورد کارشناسان جهاد کشاورزی صاحبان این اراضی به میزان ۱۱ میلیارد و ۳۸۰ میلیون ریال دچار خسارت شدند.مویبدی اظهار کرد: با توجه به شدت این آتش‌سوزی با حضور بموقع نیروهای مردمی و اهالی روستا از گسترش آتش جلوگیری شد.او با تأکید بر بیمه کردن محصولات کشاورزی از روستاییان خواست تا نسبت به بیمه محصولات خود اقدام کنند تا در صورت بروز چنین حوادثی متحمل ضرر و زیان جبران ناپذیر نشوند.وی توضیح داد: مزارع کشاورزی با توجه به گرم شدن هوا مستعد آتش‌سوزی هستند که در این خصوص لازم‌است کشاورزان از آتش زدن کاه و کلش مزارع به طور جد پرهیز کنند که این کار علاوه بر آسیب رساندن به خاک و ایجاد آلودگی زیست محیطی، در برخی مواقع موجب سرایت آتش به مراتع نیز می‌شود.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خاطرنشان کرد: به منظور پیشگیری از وقوع آتش‌سوزی در مزارع، باغ‌ها و عرصه‌های منابع طبیعی، مردم و مسافرن در هنگام تردد از کنار اراضی کشاورزی، مراجعه و اتراق در یوته‌زارها و عرصه‌های جنگلی از روشن کردن آتش، رها کردن وسایل شیشه‌ای و ته سیگار خودداری کنند. شهرستان بیضا دارای ۱۶۰۰ هکتار باغ انگور و ۲۷ هزار هکتار مزارع گندم و جو است.

### خرمبید

**فرمانده انتظامی استان فارس خبر داد:**

## ۱۰۰ میلیارد پتل خورشیدی قاچاق

### درخرمبید

فرمانده انتظامی استان فارس گفت: در بازرسی از ۲ دستگاه ترنرلر تعداد زیادی پتل خورشیدی قاچاق به ارزش ۱۰۰

تاریخ	۱۲
تیر	
سه‌شنبه	۱۴۰۳

میلیارد ریال در شهرستان خرمبید کشف شد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سردار رام‌بخش حبیبی بیان کرد: در راستای طرح برخورد با قاچاق کالا و ارز، ماموران ایستگاه ایست و بازرسی شهید «جنتی‌فر» شهرستان خرمبید حین کنترل محورهای مواصلاتی به ۲ دستگاه ترنرلر حامل بار مشکوک و آنها را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

وی با بیان اینکه در بازرسی از قسمت بار هر ۲ دستگاه کامیون یک هزار و ۲۴۰ عدد پتل خورشیدی خارجی قاچاق کشف شد، تصریح کرد: کارشناسان ارزش اقلام مکشوفه را ۱۰۰ میلیارد ریال برآورد کردند.

فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه رانندگان برای سیر مراحل قانونی روانه دادرسا شدند، گفت: برخورد قاطع و مستمر با قاچاق کالا و مخلان نظام اقتصادی کشور از اولویت‌های اصلی پلیس است و از شهروندان درخواست می‌شود اخبار و اطلاعات خود پیرامون این موضوع را از طریق تماس با مرکز فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

●●●●●

## استان بوشهر

●●●●●

**مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر خبر داد:**

## رشد ۱۱۸ درصدی درآمد بندر بوشهر در سه ماهه امسال



مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: میزان درآمد بندر بوشهر در سه ماهه اول امسال رشد ۱۱۸ درصدی را تجربه کرده است.

به گزارش اینلنا، محمد شکیبی نسب در جمع خبرنگاران اظهار کرد: میزان صادرات غیرنفتی از بندر بوشهر در این مدت با افزایش ۳۷ درصدی به ۵۲۶ هزار و ۵۰۶ تن و میزان صادرات نفتی با افزایش ۴۶۵ درصدی به ۸۶ هزار و ۵۶۱ تن رسیده است.

وی افزود: در مدت سه ماهه میزان تخلیه و بارگیری کانتینری در بندر بوشهر رشد ۵۴ درصدی پیدا کرده و در مجموع ۱۵ هزار و ۶۶۰ تی‌ای‌یو در بندر بوشهر تخلیه و بارگیری شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: میزان تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در بندر بوشهر در سه ماهه امسال با افزایش ۷۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به یک میلیون و ۷۲۸ هزار و ۵۱۹ تن رسید.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: در سه ماهه امسال شمار شناورهای ورودی بندر بوشهر با افزایش ۲۷ درصدی به ۴۷۸ فروند و شمار شناورهای خروجی با افزایش ۴۳ درصدی به ۴۵۹ شناور رسید.

شکیبی نسب ادامه داد: آمار تردد مسافر در بندر بوشهر حداقل‌فاصل این بندر تا جزیره خارگ انجام شده طی مدت سه ماهه ۱۰ هزار و ۵۰۰ مسافر است.

وی گفت: میزان درآمد بندر بوشهر در سه ماهه امسال رشد ۱۱۸ درصدی تجربه کرده که این مهم نوبدبخش شتاب بخشی به روند اجرای طرح‌های توسعه‌ای در بندر بوشهر است.

شکیبی نسب افزود: با هدف توسعه فعالیت‌های بندری در بوشهر اکنون پروژه‌های عمرانی مجتمع بندری نگین و بویژه جاده دسترسی با روند مطلوب و قابل قبولی در حال اجراست.

## رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بوشهر رشد ۶۲ درصدی اعتبارات استان بوشهر

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بوشهر گفت: کل اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی در سال ۱۴۰۳ به استان بوشهر، ۶۸ هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال است که نسبت به اعتبارات سال ۱۴۰۲، ۶۲ درصد رشد داشته است.

علی پورداود در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: همچنین اعتبارات هزینه‌ای ابلاغی ۲۳ دستگاه اجرایی استان ۱۱ هزار و ۱۰۱ میلیارد ریال است که نسبت به رقم ابلاغی ابتدای سال قبل در حدود ۳۰ درصد رشد داشته است.

وی افزود: این اعتبارات به ترتیب با اولویت طرح‌های نیمه تمامی که در سال جاری به بهره‌برداری می‌رسند و همچنین پرداخت مطالبات پیمانکاران، بین طرح‌های عمرانی استان توزیع خواهد شد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بوشهر تصریح کرد: این غیر از اعتباراتی است که به طرح‌های ملی استان که در پیوست‌های قانون بودجه لحاظ شده در نظر گرفته شده است.

پورداود ادامه داد: کل اعتبارات استانی ابلاغ شده از محل همه ردیف‌های اعتباراتی در سال ۱۴۰۲ به استان ۴۴ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال بوده که از این میزان، ۲۹ میلیارد و ۹۷۰ میلیارد

### تقدیر امام جمعه کوار از عملکرد پلیس

مهم پلیس مومن و متعهد است.

وی با اشاره به اینکه پلیس حافظ واقعی جان، مال و ناموس مردم است و اقدامات انجام گرفته توسط کارکنان انتظامی بر هیچ کسی پوشیده نیست، اظهار داشت: این نیروی خدمتگزار با تلاش جهادی، کارآمدی و اقتدار خود، امنیت و آسایش را برای جامعه و شهروندان به ارمغان آورده که این خدمت نزد پروردگار خدمتی مقدس است.

ریال معادل ۶۷ درصد، تخصیص یافته است. وی عنوان کرد: این میزان تخصیص اعتبار بین یک هزار و ۴۰۰ طرح عمرانی توزیع شده است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بوشهر یادآور شد: همچنین کل اعتبارات ارزش افزوده پرداختی به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان در سال ۱۴۰۲، ۴۰ هزار و ۷۹۰ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود ۵۰ درصد رشد داشته است.

پورداوود گفت: طرح جاده وفاق بین دیر و کنگان، باند دوم محور ساحلی بوشهر گناوه، محور دیلم به بهبهان، محور خورموج به لاور شرقی، شهرک زیست فناوری دلاور، توسعه اورژانس شهید گنجی برازجان، احداث و تکمیل مدارس از مهم‌ترین طرح‌های در دست احداث استان است که تعدادی از آنها در سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

## استان هرمزگان

**معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:**

## تهیه سند جامع سرمایه‌گذاری در هرمزگان؛ مقدمات لازم برای ورود فعالان اقتصادی فراهم شد



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان از تهیه سند راهبردی سرمایه‌گذاری و آغاز مطالعات اطلس سرمایه‌گذاری هرمزگان خبر داد و گفت: نخستین سند جامع و مرجع سرمایه‌گذاری هرمزگان در راستای معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری استان تهیه و مقدمات لازم برای ورود فعالان اقتصادی فراهم شده است.

عادل شهزاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، با اشاره به تهیه سند راهبردی سرمایه‌گذاری هرمزگان، گفت: این سند اولین سند جامع و مرجع در سرمایه‌گذاری است که به منظور احصا و شناسایی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری، شناسایی ظرفیت‌های جغرافیایی استان جهت توسعه سرمایه‌گذاری، تعیین و دسته بندی اولویت‌ها متناسب با موقعیت‌های جغرافیایی (محدوده‌های صنعتی و معدنی، محدوده‌های کشاورزی و شیلاتی، مناطق غیر برخوردار، نوار ساحلی، جزایر)، انطباق سند با اسناد بالادستی (آمایش سرزمین، مدیریت یکپارچه نوار ساحلی، سند توسعه مکران)، طبقه‌بندی سرمایه‌گذاری‌ها به چهار دسته شامل راهبردی، بزرگ مقیاس، اولویت‌دار و عمومی براساس مزیت‌ها، نیازها و استعدادهای استان و تخصیص مشوق‌های متناسب با اهمیت هر دسته و طبقه تهیه شد است.

وی با اشاره به ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در هرمزگان، خاطرنشان کرد: هرمزگان دارای بهترین موقعیت برای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی است و اعلام می‌کنیم که همه مقدمات لازم برای سرمایه‌گذاری در این منطقه فراهم است.

شهزاد به ظرفیت‌های حمل و نقل استان اشاره کرد و افزود: ظرفیت بندر، راه‌آهن و زیرساخت‌های حمل و نقل استان فرصت خوبی برای سرمایه‌گذاری در هرمزگان است که علاوه بر آن سواحل ۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتری هرمزگان از پارسیان تا جاسک و جزایر چهارده گانه استان، سراسر مستعد سرمایه‌گذاری است و این فرصت طلایی را نباید از دست داد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان، با اشاره به اطلس سرمایه‌گذاری در هرمزگان، بیان کرد: تهیه این اطلس (نقشه) در ۲ فاز اجرا خواهد شد که فاز نخست آن جمع‌آوری لایه‌های اطلاعاتی اراضی ملی و پهنه‌های قابل‌وگذاری، احصا و بارگذاری داده‌ها و اطلاعات مربوط به حریم‌ها و زیرساخت‌ها است.

وی با اشاره به فاز دوم اطلس سرمایه‌گذاری استان هرمزگان گفت: فاز دوم این اطلس پس از اتصال ۲۱ دستگاه اجرایی به سامانه مربوط، با شناسایی و بارگذاری ۴۱۵ لایه اطلاعاتی (مربوط به فاز دوم) در سامانه به پایان خواهد رسید.

### بندر لنگه

### ۲ طرح تحقیقاتی آبی‌پرویی

### در بندرلنگه به بهره‌برداری رسید

۲ طرح مهم تحقیقاتی آبی‌پروری پژوهشکه خلیج فارس با حضور رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در شهرستان بندرلنگه به بهره‌برداری رسید.

رئیس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان در آیینی که به همین مناسبت برگزار شد گفت: این طرح‌ها شامل آزمایشگاه مرکزی ایستگاه تحقیقات نرم‌تان با

صفحه	۳
شماره	۳۹۵۴
سال سی ام	

زیربنای حدود ۲۰۰ مترمربع و کارگاه تکثیر و پرورش آبزبان دریایی خلیج فارس با زیربنایی حدود هزار متر مربع است که اجرای این طرح‌ها بیش از ۵۰ میلیارد ریال هزینه داشته است.

محمد صدیق مرتضوی افزود: آزمایشگاه مرکزی ایستگاه تحقیقات نرم‌تان در راستای پشتیبانی از طرح‌های تحقیقاتی شیلات راه‌اندازی شده است و طرح اهلی و بومی‌سازی تکثیر ماهی «سوکلا» هم که یکی از آبزبان بسیار مهم است می‌تواند چرخه پرورش ماهی در قفس کشور را تکمیل کند. وی ادامه داد: این دستاورد ملی برای نخستین بار در کشور به دست آمده و نتیجه فعالیت پژوهشگران پژوهشکده خلیج فارس است.

سید مجتبی خیام نکویی رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی نیز در این آیین گفت: یکی از مهم‌ترین دستاوردهای موسسه تحقیقات شیلات کشور، دستیابی و انتقال دانش تولیدی بچه ماهی اعم از اهلی و مولدسازی، تکثیر و پرورش «لارو» و تحویل آن به بخش خصوصی، برای تولید انبوه و تجاری‌سازی آن است.

به گزارش مهر، براساس قرارداد منعقد شده سه جانبه بین تحقیقات شیلات، بخش خصوصی و معاونت علمی و فناوری رییس جمهوری، در چهار سال آینده ۲۰۰ هزار قطعه بچه ماهی سوکلا به بخش خصوصی تحویل می‌شود که زیرساختی برای تولید در سال‌های آینده است.

●●●●●

## استان خرمزستان

**مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان خبر داد:**

## توزیع ۲ هزار و ۴۰۰ تن برنج و شکر در خوزستان



مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: بیش از یک هزار و ۷۵۰ تن برنج و ۶۶۰ تن شکر در سطح استان از ابتدای سال جاری تاکنون توزیع شده و ۲ کشتی حامل کالاهای اساسی در بندر امام خمینی (ره) پهلو گرفته است. امید جهان نژادیان در گفت و گو را خبرنگار ایستا هدف از توزیع این اقلام را تنظیم بازار و جلوگیری از التهاب بی‌رویه قیمت‌ها دانست و بیان کرد: توزیع کالاهای اساسی از ابتدای سال جاری تاکنون به صورت مستمر ادامه داشته و در خصوص تأمین این کالاهای تا پایان سال برنامه‌ریزی لازم انجام شده است.

وی افزود: در راستای تنظیم بازار بیش از یک هزار و ۷۵۰ تن برنج هندی دانه بلند و ۶۶۰ تن شکر از ابتدای سال تاکنون در سطح استان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و عاملان مجاز توزیع شده است.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: تمهیدات لازم برای تأمین برنج و شکر ماه محرم و صفر اندیشیده شده و در این خصوص هیچ گونه مشکلی وجود ندارد.

جهان نژادیان خاطرنشان کرد: برنج‌های هندی دانه بلند در کیسه‌های ۱۰ کیلویی و به ازای هر کیلوگرم ۳۳ هزار تومان و شکر نیز ۳۵ هزار تومان در اختیار عاملان مجاز توزیع قرار خواهد گرفت.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت تأمین امنیت غذایی کشور افزود: در راستای بالا بردن ضریب امنیت غذایی در سال جاری ۲ کشتی حامل کالاهای اساسی در بندر امام خمینی(ره) پهلو گرفته‌اند. جهان نژادیان خاطرنشان شد: یک کشتی حامل ۷۱ هزار تن گندم و کشتی دیگر حامل ۴۳ هزار و ۵۰۰ تن روغن است که پس از تخلیه به انبارهای ذخیره‌سازی استاندارد منتقل شده‌اند.

**مدیر کل محیط زیست خوزستان:**

## ۹۰ درصد عوامل آتش‌سوزی ناشی از عوامل انسانی است



مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: تحقیقات نشان داده که بیشتر از ۹۰ درصد عامل آتش‌سوزی‌ها در مناطق تحت مدیریت محیط انسانی بوده است.

به گزارش تسنیم، داود میرشکار در نشست دومین کمیته فنی تخصصی قانون هوای پاک با موضوع پیشگیری از



آتش‌سوزی کاه و کلش در محل اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان اظهار کرد: برای کاهش این آسیب باید آموزش کشاورزی را به جدیت پیشگیری کرد و برای فرهنگ‌سازی، تأثیرگذاری و تغییر نگرش در این حوزه کارهای آموزشی را دنبال کرد و جایگزین‌های مناسب برای آن ایجاد کرد.

وی افزود: هرچند فصل برداشت گندم در استان تمام شده اما در پاییز همزمان با وارونگی هوا شاهد برداشت شلتوک برنج در استان خواهیم بود و باید برای پیشگیری از سوزاندن مزارع به دنبال ایده‌های خلاقانه جهت تبدیل پسماندها به محصولات با صرفه اقتصادی باشیم.

میرشکار خواستار مشارکت خانه‌های فن‌آور استان در جهت یافتن روش‌های نوین در پیشگیری از سوزاندن پسماندهای کشاورزی شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: سوزاندن مزارع، فقط به آتش‌سوزی کاه و کلش ختم نمی‌شود، بلکه به جنگل‌ها و مراتع نیز آسیب می‌رساند که مهار آن نیاز مشارکت بین بخشی دارد.

وی ادامه داد: اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان آمادگی دارد تا کارشناسان اداره کل درخصوص آسیب‌های آتش‌سوزی‌ها در راستای ارائه آموزش مشارکت داشته باشند. در این نشست نمایندگان از منابع طبیعی، اداره کل صنعت و معدن استان، جهاد کشاورزی، صدا و سیما و اداره کل مدیریت بحران استانداری گزارشی از اقدامات انجام شده در راستای کاهش سوزاندن کاه و کلش ارائه کردند.

براساس این گزارش با پایان فصل برداشت، آتش‌سوزی کاه و کلش مزارع در استان خوزستان افزایش می‌یابد این در حالی است که به دلیل بارندگی‌های اخیر و وجود مراتع مستعد آتش‌سوزی و احتمال گسترده شدن آتش در مزارع و مراتع، هرگونه آتش زدن کاه و کلش ممنوع اعلام شده است.

مطابق ماده ۲۰ قانون هوای پاک و ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی آتش زدن هر نوع کاه و کلش و بقایای محصولات کشاورزی و همچنین هرنوع آلودگی محیط زیست ممنوع بوده و تهدید علیه بهداشت و سلامتی شهروندان محسوب شده و متخلفان از قوانین مورد پیگرد قرار خواهند گرفت.

●●●●●

## استان کهگیلویه و بویراحمد

●●●●●

**مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی کهگیلویه و بویراحمد:**

### ۸۳۰ میلیارد ریال از مطالبات

## گندم‌کاران کهگیلویه و بویراحمد پرداخت شد



مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۸۳۰ میلیارد ریال از مطالبات گندم کاران استان پرداخت شده و مابقی بقیه مطالبات کشاورزان در ردیف پرداخت قرار گرفته است.

به گزارش ایستا، ابوالحسن صداقت کیش در جمع خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج، اظهار کرد: از ۱۰ اردیبهشت امسال تاکنون در ۹ مرکز خرید تضمینی، گندم مازاد بر نیاز کشاورزان خریداری شده است.

وی افزود: تاکنون ۷۲ هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری شده است.

مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: قیمت گندم معمولی ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت گندم دوروم ۱۸ هزار تومان است.

صداقت کیش ابراز کرد: سال گذشته ۷۴ هزار تن گندم مازاد کشاورزان خریداری شد، پیش بینی می‌شود امسال بیش از ۷۶ هزار تن گندم خریداری شود و این آمار رشد ۶ الی هشت درصدی خرید گندم نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می‌دهد.

میانگین خرید تضمینی خرید گندم در سال‌های گذشته ۴۰ هزار تن بود. سال زراعی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ حدود ۳۶ هزار تن خرید مازاد گندم در استان کهگیلویه و بویراحمد انجام شد.

سال گذشته با شاخص‌های متعدد و شرایط اقلیمی مناسبی که وجود داشته حدود ۷۴ هزار تن گندم مازاد از کشاورزان استان خریداری شد.وضعیت نشان می‌دهد که در سال زراعی جاری نسبت به سال قبل و حتی دهه‌های قبل از آن یک رکورد تاریخی در بخش خرید تضمینی گندم ثبت شده است. سطح زیر کشت گندم در استان در سال زراعی جاری ۹۰ هزار هکتار بوده که ۷۵ هزار هکتاران دیم و ۲۰ هزار هکتار آن آبی بوده است.سالانه حدود یک میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در استان کهگیلویه و بویراحمد تولید می‌شود که نیمی از این میزان محصولات زراعی است. این استان ۲۷۰ هزار هکتار زمین کشاورزی دارد که ۱۶۰ هزار هکتار آن زراعی است. استان ۷۲۶ هزار نفری کهگیلویه و بویراحمد در جنوب غربی ایران قرار دارد.